
agenda des sorties

VACANCES D’HIVER 10 FÉVRIER AU 10 MARS
ANIMATIONS FAMILLE PLUS

 saint-georges d’oléron 
BOUM DE MARDI GRAS !
Venez déguisé ou pas... Proposé par 
l’APE de St-Georges.

dimanche 11/02 14h à 19h
Tarif : Entrée libre et gratuite.

 Salle le Chai

 Médiathèque de Marennes 
LES CONTES DE LA ROCHELLE 
Spectacle musical de la Cie La 
Boitazik. Ce conte musical, tendre et 
humoristique, à la tonalité médiévale, 
est une invitation à revisiter en 
chansons les villes et villages de notre 
région. À partir de 5 ans.

Mercredi 14/02 à 16h
Tarif : Entrée libre et gratuite.

 3, rue Samuel Champlain 
Marennes

 saint-trojan- les-bains 

FÊTE DU MIMOSA
Fête du Mimosa et son corso fleuri. 
Nombreuses animations gratuites 
pour tous !

Du 16 au 18/02

 l’estran - marennes 
«INVITE-MOI» - SPECTACLE 
JEUNE PUBLIC
Par la Cie Pyramid. Spectacle de 
danse intemporel, qui traite de sujets 
universels liés à l’enfance avec justesse 
et fantaisie. Tendre et drôle, à découvrir 
entre enfants et grands enfants !. 

Jeudi 22/02 à 15h30
Tarif : 5€. Billetterie en ligne sur 
marenneshiersbrouage.fr

 Place Carnot - Marennes

 Musée de l’île d’Oléron 
DIMANCHES GRATUITS
Venez découvrir le musée et la nouvelle 
exposition temporaire « Tous à la 
plage». Visite commentée à 16h. 

Dimanche 4/02 & 3/03 De 14h à 18h
Tarif : inclue dans le billet d’entrée.

 9, Place Gambetta 
St-Pierre d’Oléron

 Musée de l’île d’Oléron 

UN MUSÉE À CROQUER !
Participez à une visite ludique et 
sensorielle suivie d’une dégustation 
de produits locaux sucrés. En famille, à 
partir de 4 ans.
Sur réservation au 05 46 75 05 16. 

Vendredis 16/02 & 8/03 De 15h à 16h30
Tarif : Adulte : 7,50 €, Enfant : 5,50 €

 9, Place Gambetta 
St-Pierre d’Oléron

 Ludocafé 
SOIRÉE JEUX
Le Ludocafé vous accueille pour une 
soirée conviviale. Choix de jeu pour 
tous les âges et selon votre envie ! 
Vendredi 23/02 De 20h à 23h
Tarif : Entrée libre et gratuite.

 23, rue des Écoles 
Dolus d’Oléron

 Médiathèque Lessieux St-Pierre 
BÉBÉS LECTEURS
Lecteurs d’albums, imagiers et 
comptines pour les enfants de 0 à 3 ans, 
car les livres, c’est bon pour les bébés ! 

lundi 19/02 10h15
Tarif : Gratuit, sur réservation.

 3, rue Franck Massé 
St-Pierre d’Oléron

 Médiathèque de Marennes 
BÉBÉS LECTEURS
Lecteurs d’albums, imagiers et 
comptines pour les enfants de 0 à 3 ans, 
car les livres, c’est bon pour les bébés ! 

Samedi 10/02 & 09/03 à 10h30  
Mercredi 6/03 à 10h
Tarif : Gratuit, sur réservation.

 3, rue Samuel Champlain 
Marennes

 Médiathèque Lessieux St-Pierre 
CROQ’HISTOIRES
Lecture d’histoires pour les 3 - 10 ans 
suivie d’un goûter. 

Tous les mercredis à 10h30
Tarif : Gratuit, sur réservation.

 3, rue Franck Massé 
St-Pierre d’Oléron

 Médiathèque de Saint-Denis 

LES HISTOIRES GOURMANDES 
DES BUL’O ! 
Découvrez les histoires gourmandes de 
Noémie suivies d’un atelier créatif. Dès 
3 ans. 

samedi 10/02 à 10h30
Tarif : Gratuit, sur réservation.

 25, rue de la Libération  
St-Denis d’Oléron

 Médiathèque de Saint-Denis 
ESCALE EN HISTOIRES !
En famille, laissez-vous embarquer 
pour un voyage dans les histoires 
gourmandes de Noémie.

Mercredi 21 & 28/02 de 10h30 à 11h.
Tarif : Gratuit, sur réservation.

 25, rue de la Libération  
St-Denis d’Oléron
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jeux de piste

 au musée de l’ile d’oléron 
JEU DE PISTE DES 7 FAMILLES
Venez participer à notre jeu des 7 familles pour découvrir 
les collections du musée. En famille, à partir de 7 ans, en 
autonomie.

tous les mercredis de 14h à 18h
Compris dans le billet d’entrée : ad. 4,50€, enf. (6-18 ans ) 1€

9, Place Gambetta - Saint-Pierre d’Oléron
05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr

 ostréo game 
JEU D’ÉNIGMES ET D’ AVENTURE
En autonomie, toute l’année, en plein air sur le Port du 
Château d’Oléron, habile mélange entre jeu d’enquête et 
géocatching. Pour résoudre l’enigme de la clef mystérieuse, 
il faudra faire travailler vos méninges, votre sens de 
l’observation et votre logique. Kit avec livret missions et 
accessoires proposé par la Maison de la Nature.

Kit à retirer en office de tourisme du Château d’Oléron, 
Saint-Pierre d’Oléron, Saint-Trojan-les-Bains et Dolus 
d’Oléron.  
25 € / kit (4 à 5 joueurs).

 la maison de la nature 
LE TRÉSOR D’ALIÉNOR 
Muni d’un carnet de missions, d’un GPS et d’un sac 
rempli d’outils, partez à la recherche du trésor perdu de la 
reine Aliénor qui adorait l’île d’Oléron et qui possédait un 
château. 

Jeudi 15, vendredi 23, mercredi 28 février &  
vendredi 8 mars à 14h30, 14h45, 15h 
8€ / ad. et + de 6 ans, 5€/de 4 à 6 ans.
RDV en haut de la rampe d’accès  
à la Citadelle.
05 46 08 31 29 - 06 98 47 69 43

 Le marais aux oiseaux 
À LA RECHERCHE DE L’OEUF PERDU
En visite libre et en famille faites travailler vos méninges 
lors d’une balade ludique et instructive ! Les gagnants 
repartiront avec un souvenir. Jeu libre à demander à 
l’accueil.

Mercredis, vendredis et dimanches de 14h à 17h 
4 € ad. / 3€ enf. 6-17 ans / Gratuit - 6 ans

Les Grissotières - Dolus d’Oléron
05 46 75 37 54 - marais-aux-oiseaux.fr

 site ostréicole de fort royer 
UN TRÉSOR À DÉVORER
Jeu de piste ludique et gourmand : énigmes à ré-
soudre, indices à trouver, mots cachés à identi-
fier, épreuves d’agilité, logique et observation…  
3 parcours et 2 dégustations à la clef (huîtres et produits 
régionaux)

mercredis à 9h30
ad. 10€ / enf.8€ / gratuit - 6 ans

Fort Royer La Perrotine - Saint-Pierre d’Oléron  
05 46 47 06 48 fort-royer-oleron.fr

chasse au trésor

VACANCES D’HIVER 10 FÉVRIER AU 10 MARS
ANIMATIONS FAMILLE PLUS

sur 
réservation

sur 
réservation



escapes games

 la maison de la nature 
MISSION INFILTRATION  
Saurez-vous percerles secrets de la 
citadelle sans vous faire capturer?

mardi 13/02, lundi 19/02, 26/02 & 
4/03 à 14h, 14h20, 14h40
RDV en haut de la rampe d’accès  
à la Citadelle.
05 46 08 31 29 - 06 98 47 69 43
Tarif : 10€/ad et enfant de + de 
8 ans (enfants accompagnés)

sur réservation

 la maison de la nature 
SUR LA PISTE DES 
ARCHIVES SECRÈTES  
Escape game expert - Saurez-
vous faire preuve de déduction et 
de discrètion pour réussir votre 
mission?

vendredi 16/02, jeudi 22/02,  
mardi 27/02 & 5/03  
à 14h30, 14h50, 15h10
RDV en haut de la rampe d’accès à 
la Citadelle.
05 46 08 31 29 - 06 98 47 69 43
Tarif : 10€/ad et enfant de + de 8 ans 
(enfants accompagnés)

sur réservation

sortie nature
 le marais aux oiseaux 
VISITE GUIDÉE  
Tout au long du parcours, un guide nature vous 
accompagne et vous partage ses connaissances 
sur la biodiversité présente.

mercredis à 14h30
Tarif : Adulte : 6€ / Enfant 6-17 ans : 4€.  
Gratuit - 6 ans.
05 46 75 37 54

 la maison de la nature 
SUR LES TRACES DE PASSE 
MURAILLE  
Escape game grandeur nature 
dans la forêt des Saumonards. 
Saurez-vous lever le voile magique 
pour atteindre la liberté?

mardi 20/02, jeudi 29/02 &  
7/03 à 14h, 14h30
RDV devant le café de la plage  
à Boyardville.
05 46 08 31 29 - 06 98 47 69 43
Tarif : 10€/ad et enfant de + de 
8 ans (enfants accompagnés)

sur réservation

VACANCES D’HIVER 10 FÉVRIER AU 10 MARS
ANIMATIONS FAMILLE PLUS
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D'autres activités labellisées sont accessibles 
pendant les vacances !

 Du surf avec Surfari et Island Surf School

 Des balades à cheval avec Les Écuries du Carbet et Le Paddock

 Des balades en trottinettes électriques avec Planète Trott et Green Trott



ateliers que pour les enfants

 Musée de l’ile d’OlÉron 
MONDE FANTASTIQUE
Découvre les tableaux de Neptune et 
de la Sirène. Reproduis-les en utilisant 
différentes matières.
jeudis 15/02 & 29/02 à 15h
9, Place Gambetta - St-Pierre d’Oléron 
05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr
Tarif : 5,50 € par enfant

sur réservation

 Musée de l’ile d’OlÉron 
LES PETITS BAIGNEURS !
Fabrication de personnages en maillot 
de bain avec visite de l’exposition «Tous 
à la plage».
jeudis 22/02 & 07/03 à 15h
9, Place Gambetta - St-Pierre d’Oléron 
05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr
Tarif : 5,50 € par enfant

sur réservation

 Musée de l’ile d’OlÉron 
EN HAUT DE L’AFFICHE !
Réalise une affiche touristique avec 
des tampons sur un sac en coton.
mardi 13/02 & vendredi 01/03 à 15h
9, Place Gambetta - St-Pierre d’Oléron 
05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr
Tarif : 5,50 € par enfant

sur réservation

4 - 6 
ans

4 - 6 
ans

7 - 12 
ans

 Musée de l’ile d’OlÉron 
COPIE-CONFORME 
Grâce à la technique du moulage, 
réalise le phare de Chassiron.
mardi 05/03 à 15h
9, Place Gambetta - St-Pierre d’Oléron 
05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr
Tarif : 5,50 € par enfant

sur réservation

 site ostréicole de fort royer 
P’TIT SCIENTIFIQUE
Fabriquer un “souvenir” pédagogique 
par chaque explorateur (porte-clés en 
coquillages, herbier, œuvre d’art en 
laisse de mer…)
Du lundi au vendredi à 15h
La Perrotine - St-Pierre d’Oléron  
05 46 47 06 48 - fort-royer-oleron.fr
Tarif : 5 € par enfant
sur réservation

 restaurant les alizés 
DEVINES CE QUE  
TU MANGES?
Apprends à reconnaître le goût sucré 
et salé et repars avec un diplôme 
d’expert du goût !
4 Rue Dubois-Aubry  
St-Pierre d’Oléron - 05 46 47 20 20

Tarif : 12€ par enfant - 50% de 
réduction sur le menu enfant le jour 
de l’activité
sur réservation

7 - 12 
ans

7 - 12 
ans

 Musée de l’ile d’OlÉron 
COPIE-CONFORME 
Grâce à la technique du moulage, 
réalise le fort Boyard.
mardi 20/02 à 15h
9, Place Gambetta - St-Pierre d’Oléron 
05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr
Tarif : 5,50 € par enfant

sur réservation

 Musée de l’ile d’OlÉron 
DEVIENS ARCHITECTE !
Et imagine un nouveau moyen de 
transport pour venir sur l’île d’Oléron.
vendredi 23/02 à 15h
9, Place Gambetta - St-Pierre d’Oléron 
05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr
Tarif : 5,50 € par enfant

sur réservation

 Musée de l’ile d’OlÉron 
TOUS À LA MER !
Crée un univers bord de mer en 
kapla ©.
mardi 27/02 à 15h
9, Place Gambetta - St-Pierre d’Oléron 
05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr
Tarif : 5,50 € par enfant

sur réservation

7 - 12 
ans

7 - 12 
ans

7 - 12 
ans

VACANCES D’HIVER 10 FÉVRIER AU 10 MARS
ANIMATIONS FAMILLE PLUS



ateliers en famille

 médiathèque Lessieux 
MODERN ART
Venez créer un livre d’artiste. Adultes 
et enfants à partir de 8 ans.
Samedi 10/02 10h à 12h
3, rue Franck Massé 
St Pierre d’Oléron - 05 46 85 76 55  
mediatheque-saintpierreoleron.com
Tarif : Gratuit
sur réservation

 Médiathèque de Marennes 
DESSINE-MOI UN 
TRASHBIRDS
Deux ateliers de peinture animés par 
l’artiste Hélène Boissin autour de son 
univers très original.
Samedi 17/02 à 10h30 et 14h30
3 rue Samuel Champlain - Marennes
05 46 85 72 98 -  
mediatheque-marennes.net
Tarif : Gratuit
sur réservation
© Hélène Boissin

 Médiathèque de Saint-Denis 
CARTE SUCRÉE SALÉE !
Atelier autour du papier permettant 
de découvrir le scrapbooking.
samedi 24/02 10h

ATELIER CRÉATIF 
GOURMAND !  
Retrouvez Noémie et Milena pour 
une escale créative et gourmande. 
Jeudis 22 & 29/02 à 10h30
25, rue de la Libération -  
St-Denis-d’Oléron - 05 46 85 73 18 
mediatheque-st-denis-oleron.com
Tarif : Gratuit
sur réservation

 

SCRAPBOOKING
Créez votre carte déco à partir d’éléments 
naturels (coquillages, algues, plantes,…).
Lundi 12/02, jeudi 29/02 et mercredi 
06/03 10h,  
mercredi 21/02 14h

ATTRAPE RÊVE 
Apprenez à réaliser un attrape rêve 
agrémenté de perles et de plumes.
Lundi 19/02, vendredi 01/03 à 10h & 
mercredi 06/03 14h

ATELIER CRÉATIF 
Porte clés, pot sable coloré, déco en 
perles.
Vendredi 23/02 10h

ATELIER MOBILE EN BOIS 
FLOTTÉ 
Avec éléments naturels.
Mardis 13/02, 20/02, mercredi 28/02 & 
mardi 05/03 à 10h

VANNERIE 
Réalisation d’ une décoration de table 
en rotin.
Mercredi 21/02 et lundi 26/02 à 10h

COSMÉTIQUE NATURELLE 
Atelier cosmétique naturelle “baume 
mains et lèvres.
jeudi 22/02 et mardi 27/02 à 10h 

VACANCES D’HIVER 10 FÉVRIER AU 10 MARS
ANIMATIONS FAMILLE PLUS

2, route des Huîtres - Le Château d’Oléron - 06 98 47 69 43 
oleron-maison-nature.org

Tarifs Ateliers manuels : 12€/ad ; 10€ tarif adhérent et enfant de + de 8 ans
Tarifs Ateliers cosmétiques : 15€/ad 12€ tarif adhérent et enfant de + de 8 ans

sur réservation

 La Maison de la Nature 


